

Wydarzenia pomiędzy sesjami:

- 25 sierpnia – Pan Marian Stachurski został uhonorowany za działalność patriotyczną
- 27 sierpnia – Jubileusz 20 lat działalności Środowiskowego Dom Samopomocy w Zreczu Dużym
- 30 sierpnia - XXIII Otwarte Mistrzostwa Województwa Świętokrzyskiego Grup Szybkiego Reagowania na Wodzie (W rywalizacji wzięło udział ponad 60 drużyn. Drużyna kobieca OSP Śladków Mały okazała się najlepsza spośród drużyn kobiecych, w jej składzie znalazła się również Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chmielniku, Anita Jabłońska. Drużyny męskie zajęły 4 i 7 miejsce)
- 31 sierpnia - XXV Dożynki Powiatowe w Piekoszowie (zwyciężył wieniec z Celin Nowych, Starostą Dożynek był mieszkaniec Gminy Chmielnik pan Piotr Bracichowicz)
- 1 września – rozpoczęcie roku szkolnego 2025/2026 (W Powiatowym Zespole Szkół w Chmielniku: pożegnanie dotychczasowego dyrektora placówki Pana Sławomira Wójcika, związanego z chmielnicką szkołą od 1987 roku. Pan Sławomir Wójcik był również Przewodniczącym RM w Chmielniku w latach: 1993-2002 i 2014-2018)
- 7 września – zawody strażackie w Chmielniku
- 7 września – Świętokrzyskie Dożynki Wojewódzkie w Tokarni (starościna Dożynek Wojewódzkich była Wiceprzewodnicząca RM – Pani Teresa Chwalińska)
- 17-18 września – udział Burmistrza w Forum Miasteczek Polskich w Warszawie
- 21 września – XIII Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze na stadionie Olimpic w Strawczynku. Gminę Chmielnik reprezentowała drużyna OSP Piotrkowice
- 22 września – Gala Świętokrzyski Anioł Dobroci (nominowany został Środowiskowy Dom Samopomocy w Zreczu Dużym)
- 22 września – spotkanie robocze z sołtysami Gminy Chmielnik
- 25 września - Podpisanie umowy z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej w 2025 roku w ŚUW
- 25 września – spotkanie robocze z Kołami Gospodyń Wiejskich z Gminy Chmielnik w ChCK
- 30 września – Konwent Samorządu Powiatu Kieleckiego
- 10 października – ślubowanie pierwszoklasistów w Szkole Podstawowej im. Stefana Żeromskiego w Chmielniku
- 16 października – udział w kampanii informacyjno-promocyjnej marki Fundusze Europejskie – Projekt rewitalizacji zbiornika Andrzejówka
- 17 października – wręczenie Krzyży Wolności i Solidarności w Delegaturze IPN w Kielcach (uhonorowano Chmielniczankę – Janę Juszcze)
- 17 października – Powiatowy dzień edukacji wraz z dyr. Jackiem Sobasiem oraz dyrektorką Justyną Zamojską. Dyrektor placówki w Piotrkowicach otrzymał gratulacje za wynik egzaminu ósmoklasistów.
- 21 października – udział w akcji „Tysiąc Dębów na Tysiąclecie Państwa Polskiego” w Zagnańsku
- 22 października – Gala Świętokrzyska Nagroda Kultury -- nagroda II stopnia dla Leszka Wawrzyka

Realizacja inwestycji oraz sprawy bieżące

- **25 sierpnia** ogłoszono konkurs na opracowanie koncepcji urbanistyczno-architektonicznej pn. **Zagospodarowanie i poprawa funkcjonalno-przestrzenna skwerów i zieleńcy w centrum Chmielnika.**

Przedmiotem konkursu jest opracowanie koncepcji architektoniczno-urbanistycznej zagospodarowania i poprawy funkcjonalno-przestrzennej skwerów i zieleńcy w centrum Chmielnika. Inwestycja

zlokalizowana będzie na terenie miasta Chmielnik, w wyznaczonym obrębie działek o nr ewidencyjnych

- ✓ 1135/4 (ul. Szydłowska)- aranżacja zieleni, mała architektura, nadanie przestrzeni nowych funkcji (w ubiegłym stuleciu przy ul. Szydłowskiej znajdowała się „mała” targowica)
- ✓ 1165 (Plac Kościelny) - aranżacja zieleni, mała architektura, nadanie funkcji miejsca rekreacji i wypoczynku dla seniorów (skwer sąsiaduje z Klubem Seniora)
- ✓ 1157 (skwer Strażaka)- aranżacja zieleni, mała architektura, odnowienie pomnika
- ✓ 1074/3 (skwer przy Stefie Sportu Chmielnickiego Centrum Kultury)- aranżacja zieleni, mała architektura, nadanie przestrzeni nowych funkcji.

Składanie prac konkursowych: do 3 października 2025 r. do godz. 10:00.

W wymaganym przez Organizatora terminie wpłynął 1 wniosek o dopuszczeniu do udziału w konkursie.

Jest to firma: GDAK, Ewelina Gdak z Kielc. Uczestnik konkursu spełnił warunki udziału i został zaproszony do złożenia pracy konkursowej.

- **21 lipca** ogłoszono przetarg na: **Rozbudowę garażu przy budynku świetlicy wiejskiej w msc. Śladków Mały.**

Oferty można było składać do 7 sierpnia 2025r.do godz. 11:00.

W ramach postępowania wpłynęło 7 ofert. Jako najkorzystniejszą dla zamówienia, uznano ofertę złożoną przez: Usługi Remontowo-Budowlane Kmiecik Paweł z Falek, gm. Gnojno. Oferowana cena brutto: 694, 92,00 zł.

- **1 sierpnia** ogłoszono przetarg na **Budowę szlaku pieszo – rowerowego wraz z oznakowaniem miejsc cennych przyrodniczo na terenie Gminy Chmielnik w formule zaprojektuj-wybuduj.** Oferty można było składać do 18 sierpnia 2025r. do godz. 9:00. W ramach postępowania wpłynęło 6 ofert. Do realizacji zadania wybrano ofertę Przedsiębiorstwa Robót Inżynieryjnych COMPLEX Mateusz Chłodnicki z Moszyn, gm. Bogoria. Oferowana wartość: 4 366 500,00 zł.

- **18 września** ogłoszono przetarg na **Zakup i dostawa wyposażenia oraz sprzętu do działań ratowniczych w ramach krajowego "Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej 2025 – 2026"** na terenie Gminy Chmielnik.

Część 1 – Zakup i dostawa 2 sztuk mobilnego 3-fazowego agregatu prądotwórczego

Część 2 - Zakup i dostawa beczkowozu do wody pitnej (1 szt.)

Część 3 – Zakup i dostawa motopompy pożarniczej (1 szt.)

Część 4 – Zakup i dostawa koparko – ładowarki samobieżnej (1 szt.)

Część 5 – Zakup i dostawa namiotu taktycznego z pełnym wyposażeniem

Część 6 - Zakup i dostawa bojowej odzieży ochronnej i zabezpieczającej

Oferty można było składać do 26 września 2025 r. do godz. 10:00.

W ramach 1 części zamówienia nie wpłynęła żadna oferta.

W ramach 2 części wpłynęła 1 oferta z firmy: ProEquip Monika Czyżewska z Wrocławia. Oferowana cena: 119 310,00 zł

W ramach 3 części, wpłynęła 1 oferta z firmy: P.P.U.H. SUPRON 1 Spółka Jawna z Olkusza. Oferowana cena: 51 906,00 zł

W ramach 4 części, wpłynęła 1 oferta z firmy: PLUMBERS INVESTMENT Sp. z o.o. z Kielc.

Oferowana cena: 166 000,00 zł.

W ramach części 5 wpłynęła 1 oferta z firmy: ProEquip Monika Czyżewska z Wrocławia. Oferowana cena: 62 361,00 zł.

W ramach 6 części, wpłynęła 1 oferta z firmy: P.P.U.H. SUPRON 1 Spółka Jawna z Olkusza. Oferowana cena: 51 537,00 zł.

INNE

- Od 22 września 2025 r. od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00 do 18:00 na terenie miejscowości: Celiny (łącznie z sołectwem Celiny Nowe), Suliszów, Minostowice oraz Piotrkowice (ul. Ogrodowa, Wschodnia i Kielecka), trwa montaż wodomierzy ze zdalnym odczytem w ramach zadania „Zakup i montaż wodomierzy cyfrowych dla mieszkańców Gminy Chmielnik” realizowanego przez Gminę Chmielnik. Zadanie jest wykonywane przez przedstawiciela firmy zewnętrznej EKO-THERM działającego w imieniu firmy METERING Anna Moder Sp. z o.o., która realizuje je zlecenie Gminy. Osoba dokonująca wymiany wodomierzy legitymuje się odpowiednim upoważnieniem wydanym przez Burmistrza Miasta i Gminy Chmielnik, które na żądanie mieszkańca wraz z dowodem osobistym będzie zobowiązana przedstawić.
- Gmina Chmielnik jako Partner wspólnie z Fundacją MY PERSONALITY SKILLS oraz we współpracy ze Stowarzyszeniem „Miasta w Internecie” realizuje projekt „**Manufaktura kompetencji cyfrowych**”. Celem projektu jest podniesienie jakości obsługi obywateli oraz zwiększenie efektywności i bezpieczeństwa pracy urzędów poprzez rozwój kompetencji cyfrowych i szersze wykorzystanie narzędzi ICT. Pozyskane dofinansowanie z UE: 6.246.005,00 zł.
- Gmina Chmielnik jako Partner, wspólnie z Fundacją MY PERSONALITY SKILLS we współpracy ze Stowarzyszeniem „Miasta w Internecie” realizuje projekt pn. **Akademia umiejętności komputerowych**. Celem projektu jest podniesienie umiejętności cyfrowych ponad 1600 urzędników, pracowników administracji publicznej i funkcjonariuszy pracujących w województwie świętokrzyskim. Od sierpnia 2025 r. do czerwca 2026 r. uczestnicy wezmą udział w praktycznych szkoleniach komputerowych, które pomogą: rozwinąć i uzupełnić kompetencje cyfrowe, zwiększyć wykorzystanie nowoczesnych technologii w codziennej pracy urzędu, usprawnić obsługę mieszkańców i komunikację online. Pozyskane dofinansowanie z UE: 2.850.625,00 zł.
- Podpisano umowę z firmą DELTA Tomasz Wejman z Końskowoli na wykonanie zadania pn.: „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu miasta i gminy Chmielnik w roku 2025.” Zadanie realizowane jest w ramach „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Chmielnik na lata 2019-2032.” Planowana ilość odpadu przeznaczona do: odbioru, załadunku, transportu i unieszkodliwienia – około 3 300,00 m² eternitu. Termin zakończenia realizacji zamówienia ustala się na dzień: do 31.10.2025 r. Przewidywane wynagrodzenie Wykonawcy wyniesie brutto 30 000,00 zł. Dofinansowanie z WFOŚiGW wyniesie 15 000,00 zł i kolejne 15 000,00 z budżetu Gminy.
- Trwają prace przy budowie budynku wielorodzinnego przy ul. Kieleckiej. Powstanie 15 nowoczesnych mieszkań o powierzchni od 32 do 53 m². Prace rozpoczęły się w marcu – wykonano już fundamenty, piwnice i dwie kondygnacje nadziemne. Inwestycję realizuje firma EM-BUD Sp. z o.o., a aż 85% kosztów pokrywa dofinansowanie z Funduszu Dopłat BGK w ramach rządowego programu wsparcia budownictwa komunalnego. Wartość projektu to ponad 5 mln zł.

- Rusza rozbudowa drogi powiatowej Ślasków Mały-Balice w miejscowości Kotlice w gminie Chmielnik. Inwestycja ma służyć bezpieczeństwu i poprawie komfortu życia mieszkańców. Umowa z wykonawcą już podpisana. Nowa droga ma być gotowa jeszcze w tym roku. Prace obejmą ponad kilometrowy odcinek drogi w Kotlicach. Mieszkańcy zyskają poszerzoną do 6 metrów drogę z nową, asfaltową nawierzchnią. Powstaną także przepusty zjazdowe z rur oraz przepust pod drogą aby zapobiec podtopieniom i uszkodzaniu drogi. Wykonanie podbudowy jezdni, które także jest przewidziane poprawi znacznie trwałość drogi, zapobiegając powstawaniu kolein i pęknięć. Oprócz tego rów zostanie oczyszczony z namułu, a skarpy wyprofilowane. Powstanie kanał technologiczny. Ustawione zostaną pionowe znaki drogowe. Zakres prac obejmuje także karczowanie drzew i roboty ziemne. Rozbudowa drogi w Kotlicach ma potrwać do 23 grudnia 2025 roku. Koszt inwestycji szacowany jest na około 1,5 mln zł. Droga będzie sfinansowana z budżetu powiatu i Ministerstwa Infrastruktury z Rezerwy Subwencji Ogólnej.
- Zakończono remont świetlicy wiejskiej w Łagiewnikach. Realizowana przez Gminę Chmielnik od września 2024 roku inwestycja pn. „Przebudowa i wyposażenie świetlicy wiejskiej w Łagiewnikach” miała na celu stworzenie bezpiecznego i funkcjonalnego miejsca spotkań, zachęcającego mieszkańców do aktywizacji, integracji. Całkowita wartość projektu wyniosła ponad 1,3 mln zł. i obejmowała zarówno modernizację budynku, jak i zakup wyposażenia za kwotę blisko 90 000,00 zł. Kwota dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich wyniosła 500 tys. zł.
- W terminie od 15 października 2025 roku do 4 listopada 2025 roku organizacje pozarządowe i inne podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie działające na terenie Miasta i Gminy Chmielnik, mają możliwość dokonania zgłoszeń do konsultacji społecznych w przedmiocie uchwalenia: "PROGRAMU WSPÓŁPRACY NA 2026 ROK GMINY CHMIELNIK Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI I INNYMI PODMIOTAMI"

NADCHODZĄCE WYDARZENIA

- 11 listopada - XIV Konkurs Kulinaryny Smaki Gęsiny i obchody Narodowego Święta Niepodległości
- Terminy akcji krwiodawstwa na 2025 rok w Chmielniku
✓ 22 listopada
- 7 grudnia – Jarmark Bożonarodzeniowy na rynku w Chmielniku (godz. 14:00 – 20:00)

BURMISTRZ
Paweł Wójcik